Nr ARG  prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Berat, mé 2N\ /Q™>/2023

VENDIM
Nr. X2 Daté. 2\ /8% /2023

PER

“PERDORIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE DHE RREGULLAT

PER AFISHIMIN E TYRE”

Né zbatim t€ ligjit nr. 139/2015 “Per vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 7, pika 2,
neni 9, pika 1.1, gérma “b”, neni 64, gérma “a”, ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi
zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé¢™, i ndryshuar, Kodit t& Procedurave Administrative,
Udhézimit nr. 6, daté 23.03.2021 “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike edukuese
dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore™. t&€ Komisionerit Shtetéror té

Zgjedhjeve,

VENDOSA:

1. Materialet propagandistike zgjedhore lejohet t€ afishohen deri né njé distancé prej 5

(pes€) metrash nga zyra zgjedhore e partisé politike apo subjekteve zgjedhore
pérkatése.

[§9]

Caktimin e vendeve publike né territorin e Bashkis¢ Berat pér afishimin e

materialeve propagandistike prej partive politike dhe subjekteve zgjedhore do té
Jjeté si mé poshté:

- Rruga

- Rruga*
- Rruga*
- Rruga™
- Rruga*

- Rruga

“Antipatrea”
Antipatrea”
Antipatrea’
Antipatrea”
Antipatrea™
“Antipatrea”,

. prané “ish-Kinoklubit™

. pérballé Shkollés s&¢ Mesme “Kristaq Capo™

", prané “Varrezave t&€ Déshmoréve™

, pérbri Pallatit t& Kulturés “Margarita Tutulani™

. pérballé Pallatit t&¢ Kulturés “Margarita Tutulani™

pérballé Raiffeisen Bank, Késhillit t¢ Qarkut Berat.

3. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike n&: fasadat e godinave t& banimit.
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané dhe rreth tyre, brenda
zonave rekreative, parqgeve, n€ pemét e qytetit dhe shtyllat e ndrigimit.

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Policia Bashkiake.

5. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré .
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